
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.362 75Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por ITEM. Objeto: Registro de Preços para eventual Con-
tratação de Empresas Especializada em Fornecimento de Medicamentos, In-
sumos e Material Técnico Hospitalar, para atender as demandas das unidades 
que compõe a Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba, conforme espe-
cifi cações e quantidades constantes no Termo de Referência. Sessão Pública: 
dia 19/10/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por LOTE. Objeto: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa Especializada Na Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição 
de Peças nos Equipamentos Hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Abaetetuba, conforme especifi cações e quantidades cons-
tantes no Termo de Referência. Sessão Pública: dia 19/10/2020, às 14:00h. 
Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. 
Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 586995

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por LOTE. Objeto: Aquisição de material de consumo para a 
manutenção das escolas Municipais do Município de Abaetetuba, referente ao 
Convênio 155. Sessão Pública: dia 20/10/2020, às 09:00h. Informações: licita@
abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 586996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020 
Processo: 056/2020; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 020/2020; Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha (Glp), Combustíveis e 
Derivados, Destinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e 
Veículos, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, 
Saúde e Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Anajás-PA; Órgãos gerenciadores: Prefeitura Municipal de Ana-
jás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 
28.551.022/0001-69; Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-
84; Fundo Municipal de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80; 
Detentora da Ata de Registro de Preços nº 006/2020: J S Comercio Varejista 
de Combustiveis Eireli, CNPJ nº 33.650.298/0001-34, Vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 01 de outubro de 2020.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020

Processo: 057/2020; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 
021/2020; Objeto: Aquisição de Óleo Hidráulico, Lubrifi cantes, Graxa e Deri-
vados do Petróleo, Destinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarca-
ções e Veículos, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educa-
ção, Saúde, Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefei-
tura Municipal de Anajás-PA; Órgãos gerenciadores: Prefeitura Municipal de 
Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 
28.551.022/0001-69; Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-
84; Fundo Municipal de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80; 
Detentora da Ata de Registro de Preços nº 007/2020: J S Comercio Varejista 
de Combustiveis Eireli, CNPJ nº 33.650.298/0001-34, Vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 01 de Outubro de 2020.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Processo: 058/2020; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 
022/2020; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Pe-
recíveis, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, 
Saúde e Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Anajás-PA; Órgãos gerenciadores: Prefeitura Municipal de Ana-
jás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 
28.551.022/0001-69; Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-
84; Fundo Municipal de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80; De-
tentoras da Ata de Registro de Preços nº 008/2020: C. R. L Lourenço-Epp, 
CNPJ nº 32.227.148/0001-50; Comercial Silva Comércio de Alimentos Ltda, 
CNPJ nº 32.286.575/0001-09, Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir 
de 01/10/2020.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 073/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020 
Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha (Glp), Combustíveis e Derivados, Des-
tinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veículos, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistên-
cia Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Ana-
jás-PA. CONTRATO Nº 073/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. 
Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no valor de R$ 
2.133.718,50 (dois milhões, cento e trinta e três mil, setecentos e dezoito 
reais e cinquenta centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 074/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020

Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha (Glp), Combustíveis e Derivados, Des-
tinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veículos, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistên-
cia Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Ana-
jás-PA. CONTRATO Nº 074/2020. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no valor de 
R$ 60.733,75 (Sessenta mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco 
centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 075/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020 

Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha (Glp), Combustíveis e Derivados, Des-
tinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veículos, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA. CONTRATO Nº 075/2020. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção. Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no valor de R$ 
2.476.807,50 (dois milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, oitocentos e 
sete reais e cinquenta centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 076/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020 

Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha (Glp), Combustíveis e Derivados, Des-
tinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veículos, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA. CONTRATO Nº 076/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no valor de R$ 
367.765,80 (trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e cinco 
reais e oitenta centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 077/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020 

Objeto: Aquisição de Óleo Hidráulico, Lubrifi cantes, Graxa e Derivados do Pe-
tróleo, Destinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veícu-
los, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde, 
Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. CONTRATO Nº 077/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anajás. Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no valor de 
R$ 158.767,00 (Cento e cinquenta e oito mil e setecentos e sessenta e sete 
reais); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 078/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020 

Objeto: Aquisição de Óleo Hidráulico, Lubrifi cantes, Graxa e Derivados do Pe-
tróleo, Destinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veícu-
los, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde, 
Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. CONTRATO Nº 078/2020. Contratante: Fundo Municipal de As-
sistência Social. Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no 
valor de R$ 2.209,50 (Dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos); 
Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 079/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020 

Objeto: Aquisição de Óleo Hidráulico, Lubrifi cantes, Graxa e Derivados do Pe-
tróleo, Destinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Veícu-
los, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde, 
Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Munici-
pal de Anajás-PA. CONTRATO Nº 079/2020. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no 
valor de R$ 73.771,00 (Setenta e três mil e setecentos e setenta e um reais); 
Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 080/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020

Objeto: Aquisição de Óleo Hidráulico, Lubrifi cantes, Graxa e Derivados do 
Petróleo, Destinados ao Abastecimento e Manutenção de Embarcações e Ve-
ículos, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saú-
de, Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Mu-
nicipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº 080/2020. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratada: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, no valor 
de R$ 23.631,00 (Vinte e três mil e seiscentos e trinta e um reais); Vigência 
02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 081/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistên-
cia Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Ana-
jás-PA. CONTRATO Nº 081/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. 
Contratada: C. R. L Lourenço - Epp, no valor de R$ 331.424,00 (trezentos e 
trinta e um mil e quatrocentos e vinte quatro reais); Vigência 02/10/2020 à 
31/12/2020.


